À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 014/2017

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa., REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

INTERVIR JUNTO AO DAER-RS PARA QUE INSTALE A  ILUMINAÇÃO

DO TREVO DA ERS 324, SAÍDA DE VILA MARIA PARA CAMARGO .

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois no trevo de saída de Vila Maria para

Camargo não existe iluminação. À noite, em dias de chuva ou com neblina a

visibilidade desta região se torna ainda mais precária, colocando em risco os usuários da

via. Tanto é assim, que já ocorreram acidentes consequência desta condição.  Por este

motivo a necessidade de tomarmos providências e buscar uma forma de instalar a

iluminação do trevo.

Vila Maria, 24 de Novembro de 2017.

Roberto Colet Pizzi

Vereadora PTB